2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ГОРЯЧИЙ КЛЮЧ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ГОРЯЧИЙ КЛЮЧ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 сентября  2017 года                     №    2027              г. Горячий Ключ

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования город Горячий Ключ Краснодарского края от  24 июля 2017 года №1715 «Об утверждении административного
регламента предоставления администрацией муниципального образования город Горячий Ключ Краснодарского края муниципальной услуги                «Отнесение земельного участка к землям определенной категории»

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных                услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих    принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,               постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации  муниципального   образования  город    Горячий   Ключ от 24 июля 2017 года №1715 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования город Горячий Ключ Краснодарского края муниципальной услуги  «Отнесение земельного участка к землям определенной категории» следующие изменения:
1) пункт 2.4.1. подраздела 2.4. изложить в следующей редакции:
«2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги – 60 календарных дней»;
2) пункт 2.10.2. подраздела 2.10. изложить в следующей редакции:
«2.10.2. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

с заявлением обратилось ненадлежащее лицо;

к заявлению приложены документы, состав, форма или содержание которых не соответствует требованиям земельного законодательства;
в случае установления в соответствии с федеральными законами ограничения перевода земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую либо запрета на такой перевод;

наличия отрицательного заключения государственной экологической экспертизы в случае, если ее проведение предусмотрено федеральными законами;

установления несоответствия испрашиваемого целевого назначения земель или земельных участков утвержденному генеральному плану муниципального образования город Горячий Ключ, документации по планировки территории, землеустроительной документации;
обращение заявителя об оказании муниципальной услуги, предоставление которой не осуществляется уполномоченным органом;
обращение (в письменном виде) заявителя с просьбой о прекращении подготовки запрашиваемого им документа».

3) Приложение № 3 к административному регламенту предоставления администрацией муниципального образования город Горячий Ключ Краснодарского края муниципальной услуги «Отнесение земельного участка к землям определенной категории»  изложить в новой редакции (прилагается).

2. Отделу информационной политики и средств массовой информации администрации муниципального образования город Горячий Ключ (Манасян) опубликовать настоящее постановление в соответствии с действующим законодательством.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

город Горячий Ключ

              И.А.Федоровский
ПРИЛОЖЕНИЕ к  постановлению
администрации муниципального
образования город Горячий Ключ
Краснодарского края
от  _________________     №______
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к административному регламенту
предоставления администрацией
муниципального образования
город Горячий Ключ Краснодарского
 края муниципальной услуги
«Отнесение земельного участка к землям определенной категории»»
Блок-схема предоставления муниципальной услуги

«Отнесение земельного участка к землям определенной категории»

Начальник управления имущественных

и земельных отношений администрации

муниципального образования

город Горячий Ключ                                                                              Р.К. Хуршудян

Прием и регистрация заявления и приложенных документов - 1 рабочий день

Передача документов из МФЦ - 1 рабочий день

Проверка представленных документов и принятие решения о возможности предоставления (об отказе в предоставлении) муниципальной услуги – 56 рабочих дней

Отрицательное решение

Положительное решение

Подготовка проекта постановления об утверждении схемы

Подготовка проекта письма об отказе

Согласование и подписание постановления об утверждении схемы

Согласование и подписание письма об отказе

Направление письма об отказе или постановления об утверждении схемы в МФЦ – 1 рабочий день

Выдача постановления об утверждении схемы или письма об отказе заявителю специалистом МФЦ (в случае, если заявление поступило через МФЦ) или специалистом уполномоченного органа – 1 рабочий день